ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 октября 2025 года  № 492

О проведении конкурса на лучшую организацию работы

представительных органов муниципальных образований

Ленинградской области по итогам 2025 года

Заслушав информацию председателя постоянной комиссии по местному

самоуправлению, административно-территориальному устройству, государственной

и муниципальной службе Законодательного собрания Ленинградской области

Д.В. Рытова, в соответствии с постановлением Законодательного собрания

Ленинградской области от 24 сентября 2025 года № 433 "О проведении

ежегодного конкурса на лучшую организацию работы представительных

органов муниципальных образований Ленинградской области" Законодательное

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Провести конкурс на лучшую организацию работы представительных

органов муниципальных образований Ленинградской области по итогам

2025 года (далее – конкурс).

2. Установить:

срок подачи представительными органами муниципальных образований

городских и сельских поселений, входящих в состав соответствующего

муниципального района Ленинградской области, материалов (информационных

карт) в муниципальные районы Ленинградской области для участия в конкурсе –

до 6 февраля 2026 года;

срок представления материалов (информационных карт) муниципальными

районами (в том числе полученных от городских и сельских поселений,

входящих в состав соответствующего района), муниципальным и городским

округами Ленинградской области в Законодательное собрание Ленинградской

области для участия в конкурсе – до 20 февраля 2026 года.

3. Установить денежное обеспечение на приобретение ценных подарков

победителям конкурса – 3 600 000 рублей:

1) представительный орган муниципального района, муниципального

округа, городского округа:

1-е место – 250 000 рублей;

2-е место – 225 000 рублей;

3-е место – 200 000 рублей.

Награждение осуществляется по следующим номинациям:

2

представительный орган муниципального района с численностью

населения свыше 70 тысяч человек, муниципального округа;

представительный орган муниципального района с численностью

населения до 70 тысяч человек, городского округа;

2) представительный орган городского поселения:

1-е место – 200 000 рублей;

2-е место – 170 000 рублей;

3-е место – 140 000 рублей.

Награждение осуществляется по следующим номинациям:

представительный орган городского поселения с численностью населения

свыше 30 тысяч человек;

представительный орган городского поселения с численностью населения

от 10 тысяч до 30 тысяч человек;

представительный орган городского поселения с численностью населения

до 10 тысяч человек;

3) представительный орган сельского поселения:

1-е место – 140 000 рублей;

2-е место – 120 000 рублей;

3-е место – 100 000 рублей.

Награждение осуществляется по следующим номинациям:

представительный орган сельского поселения с численностью населения

свыше 5 тысяч человек;

представительный орган сельского поселения с численностью населения

до 5 тысяч человек.

4. Установить денежное обеспечение на приобретение памятной

сувенирной продукции победителям конкурса – 420 000 рублей.

5. Расходы на приобретение ценных подарков и памятной сувенирной

продукции произвести за счет средств по статье "Увеличение стоимости прочих

материальных запасов однократного применения" бюджетной сметы

Законодательного собрания Ленинградской области на 2026 год.

6. Постоянной комиссии по местному самоуправлению, административно-

территориальному устройству, государственной и муниципальной службе

Законодательного собрания Ленинградской области утвердить материалы

(информационные карты) конкурса до 22 декабря 2025 года.

7. Отделу информационной политики и взаимодействия со средствами

массовой информации аппарата Законодательного собрания Ленинградской

области опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Законодательного собрания Ленинградской области в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".

3

8. Контроль за исполнением постановления возложить на Председателя

Законодательного собрания Ленинградской области.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания С. Бебенин